РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] « 22 »     апреля       2015 года   № 693
г. Зеленоградск

Об обеспечении бесплатного проезда гражданам Российской Федерации, а также постоянно проживающим на территории Российской Федерации иностранным гражданам и лицам без гражданства, относящимся к категориям участников и инвалидов Великой Отечественной войны и сопровождающим их лицам

В соответствии с Указом Президента РФ от 23.01.2015 № 32 «О некоторых вопросах, связанных с празднованием 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» администрация МО «Зеленоградский район», п о с т а н о в л я е т:
1. Предоставить с 3 по 12 мая 2015 года, в период проведения мероприятий, связанных с празднованием 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, гражданам Российской Федерации, а также постоянно проживающим на территории Российской Федерации иностранным гражданам и лицам без гражданства, относящимся к категориям участников и инвалидов Великой Отечественной войны, указанным в подпункте 1 пункта 1 статьи 2 и статьи 4 Федерального закона от 12 января 1995 г. N 5-ФЗ «О ветеранах» (далее - ветераны), и сопровождающим их лицам право бесплатного проезда на территории муниципального образования «Зеленоградский район»  автомобильным транспортом на маршрутах внутрирайонной автобусной маршрутной сети.
2. Директору ООО «КранцАвтоТур» Д.Н. Гаффарову, являющемуся перевозчиком по маршрутам внутрирайонной автобусной маршрутной сети,  обеспечить исполнение настоящего постановления.
3. Начальнику управления делами – начальнику отдела информационных ресурсов администрации муниципального образования «Зеленоградский район» Д.С. Назаренко обеспечить опубликование настоящего постановления в общественно-политической газете «Волна» Зеленоградского района и размещение на официальном сайте администрации  МО «Зеленоградский район».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы МО «Зеленоградский район» М.И. Гайдая.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального образования
«Зеленоградский район»                                                                     	В.Г. Губаров

 СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы
МО «Зеленоградский район» 					М.И. Гайдай

Начальник управления делами-
Начальник отдела
 информационных ресурсов						Д.С. Назаренко

Начальник управления
сельского хозяйства и социально-
экономического развития 						П.П. Боровиков

Председатель правового комитета					С.М. Чиколаев

Исполнитель:
Консультант отдела бухгалтерского учета
и экономического развития	управления
сельского хозяйства и
социально-экономического развития				В.В. Иволгина
4-22-23

Проверено:
Начальник общего отдела
управления делами							Е.Н. Гурова